АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2023 г. № 03

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление  администрации  Ерусланского
муниципального  образования  от  13.01.2022  №
01  «Об  утверждении  Порядка  ведения
муниципальной  долговой  книги  Ерусланского
муниципального образования»

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  в  целях  совершенствования  системы  регистрации  и  учета
долговых  обязательств  Ерусланского  муниципального  образования,
администрация Ерусланского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Ерусланского  муниципального  образования  от  13.01.2022  №  01  «Об
утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Ерусланского
муниципального образования» (далее – Порядок) следующего содержания:

1.1. Пункт 4.3. раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4.3.  Информация  о  долговых  обязательствах  Ерусланского

муниципального  образования  (за  исключением  обязательств  по
муниципальным  гарантиям  муниципального  образования)  вносится
должностным лицом в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента
возникновения соответствующего обязательства, на основании:

-  муниципальных  правовых  актов  Ерусланского  муниципального
образования;

- подписанных сторонами договоров (соглашений);
- иных предусмотренных законодательством документов, на основании

которых возникают долговые обязательства  Ерусланского муниципального
образования.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям
Ерусланского  муниципального  образования  вносится  в  муниципальную
долговую  книгу  в  течение  пяти  рабочих  дней  с  момента  получения
должностным лицом сведений о фактическом возникновении (увеличении)

или  прекращении  (уменьшении)  обязательств  принципала,  обеспеченных
муниципальной гарантией.».

2. В остальной части  постановление администрации Ерусланского
муниципального образования от 13.01.2022 № 01 «Об утверждении Порядка
ведения  муниципальной  долговой  книги  Ерусланского  муниципального
образования» остается без изменений.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ерусланского  муниципального
образования Федоровского муниципального
района Саратовской области                                                        Е.А. Аксашева